
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  12.01.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

9 декабря 2011 г. № 121 

О признании утратившими силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 17 марта 2008 г. № 51 и отдельных структурных 
элементов постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 10 декабря 
2008 г. № 212 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 
августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 17 марта 

2008 г. № 51 «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан и 
юридических лиц в Министерстве здравоохранения Республики Беларусь и подчиненных 
ему государственных организациях» (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2008 г., № 83, 8/18443); 

абзацы восьмой–четырнадцатый постановления Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 10 декабря 2008 г. № 212 «О внесении дополнений и изменений в 
некоторые постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 1, 8/20088). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 22 января 2012 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
 


